

Łódź, 13.09.2012 r.

Małgorzata Niewiadomska-Cudak
Rada Rady Miejskiej w Łodzi
w Łodzi

**Pani
Hanna Zdanowska
Prezydent Miasta Łodzi**

Interpelacja

W odpowiedzi na moją interpelację z dnia 4 lipca 2012 r. dotyczącą przekazania informacji o ofertach szkoleń i możliwości przekwalifikowania się pracowników szkół, Pan Marek Cieślak, Pierwszy Zastępca Prezydenta Miasta, poinformował mnie o planach szkoleń dla tych osób. Z przykrością muszę stwierdzić, iż nie są to bynajmniej szkolenia ani dla zwalnianych nauczycieli, ani dla pracowników niepedagogicznych. Trudno wyobrazić sobie, iż np. nauczyciel dyplomowany z wyższymi studiami przekwalifikuje się na operatora walca drogowego, operatora koparki jednonaczyniowej kl. III, operatora koparko-ładowarki kl. III wszystkie typy, operatora urządzeń technicznych-żurawie przenośne i podesty ruchome samojezdne czy monterów rusztowań budowlano-montażowych metalowych. Nie są to propozycje ani dla zwolnionych nauczycieli, ani dla pracowników niepedagogicznych (woźnych, księgowych). Jest to przykre, że Magistrat w taki sposób traktuje osoby znajdujące się w bardzo trudnej sytuacji życiowej, które nie tylko potrzebują znaleźć nową pracę, ale także oczekują życzliwości ze strony władz miasta. O tym, że duża grupa pracowników szkół straci pracę, władze wiedziały już przy likwidacji placówek oświatowych. Należało więc właściwie przygotować odpowiednie wydziały do pomocy tym ludziom.

Z odpowiedzi na wspomnianą interpelację dowiedziałam się również, iż Powiatowy Urząd Pracy w Łodzi wystąpił o dodatkowe środki finansowe z rezerwy Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej dla zwalnianych osób. Zapytuję więc: Czy otrzymano już odpowiedź z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej o przekazaniu tych pieniędzy ?

Zapewniono mnie także o staraniach Miasta w zakresie pozyskania środków z Unii Europejskiej na aktywizację zawodową osób zwalnianych z przyczyn leżących po stronie pracodawcy. Kiedy złożono tą aplikację i w jaki sposób pozyskane środki zostaną

wykorzystane? Ponawiam prośbę dotyczącą poinformowania mnie o kolejnych spotkań ze zwalnianymi pracownikami, których organizatorem będzie Miasto. Być może warto również udzielić tym osobom wsparcia psychologicznego, gdyż po ostatnim spotkaniu dotyczącym m.in. oferty szkoleń, jest im ono bardzo potrzebne.

Z poważaniem


Małgorzata Niewiadomska-Cudak